PODER LEGISLATIVOCÂMARÃ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001

CEP: 68.030 — 290 — SANTARÉM - PARÁ

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA-PARTIDO PROGRESSISTAS

REQUERIMENTO Nº. /J 13 /2025.
Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores.

ORRIADA INHOIDAL NE CAMTADÉNMCAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Aprovado «

—Diseusão SOLICITANDO COM URGÊNCIA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA),

be MDL

DE
SANTAR QUE VIABILIZE SERVIÇOS DE TAPA BURACO NAo TRAVESSA NS - 1, NO PERÍMETRO

COMPREENDIDO ENTRE AVENIDA MOAÇARA E

AVENIDA ALVORADA, BAIRRO DIAMANTINO.

O Vereador abaixo assinado, REQUER que, após os trâmites regimentais e aprovação do
Douto Plenário desta Soberana Casa de Leis, seja endereçado em caráter de urgência para
o devido conhecimento da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
(SEMINFRA) ATENÇÃO NO SENTIDO DE REALIZAR SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA
TRAVESSA NS - 1, NO PERÍMETRO COMPREENDIDO ENTRE AVENIDA MOAÇARA E

AVENIDA ALVORADA, BAIRRO DIAMANTINO.

JUSTIFICATIVA:
Os moradores e usuários da via acima mencionada reclamam da situação que a mesma se
encontra, pois dificulta a trafegabilidade, os transtornos são agravados pelas fortes chuvas

que assolam nosso Município causando buracos na via. Os munícipes esperam obter da
Administração Pública Municipal , através da secretaria competente uma ação rápida para
essa problemática, pois tal via tem sido alvo de reclamação por parte da população que
manifesta sua insatisfação quanto a situação da precariedade em que se encontra o sistema
viário em alguns bairros da cidade, daí a necessidade desse importante atendimento de
ordem pública, no sentido de proporcionar a todos que fazem uso dessa via, mais segurança,
acessibilidade e dignidade, pedimos que não sejam medidos esforços pra a realização do

serviço.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro

Diamantino.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de Maio de 2025.

SÉRGIO PEREIRA PODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Progressistas
i

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho. Santarém/PA — CEP 68030-290
* VEREADOR

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001

CEP: 68.030 — 290 —- SANTARÉM - PARÁ

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA-PARTIDO PROGRESSISTAS

s
PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM ProgressistasAv. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290